

PROTOKÓŁ NR 8/2021
z posiedzenia Komisji Finansów, które odbyło się 23.09.2021 r.
w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu

Porządek posiedzenia:

1. LGD „Ziemia Pszczyńska” - podsumowanie działań w ramach perspektywy 2014-2020, założenia do nowej perspektywy 2021-2027.
2. Opiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie zmiany uchwały nr VIII/15/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego,
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Bierunia na lata 2021-2027,
 - c) w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2021 rok.
3. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta oraz o zarządzeniach Burmistrza w sprawie zmian budżetu w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawy bieżące.
5. Przyjęcie Protokołu nr 7/2021 z posiedzenia komisji z dnia 19.08.2021 r.

Przewodniczący Komisji Edward Andrejczuk otworzył posiedzenie Komisji Finansów. Na podstawie listy obecności stwierdził, że liczba obecnych na sali radnych pozwala na prawomocne obradowanie oraz podejmowanie wniosków. Przywitał wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie komisji oraz zapytał czy wszyscy radni otrzymali zawiadomienie wraz z zaproponowanym porządkiem posiedzenia i czy wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag, **Przewodniczący Komisji** przeszedł do merytorycznych punktów posiedzenia.

Ad 1

Temat „LGD „Ziemia Pszczyńska” - podsumowanie działań w ramach perspektywy 2014-2020, założenia do nowej perspektywy 2021-2027” przedstawiła **Kierownik Biura Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska” Aleksandra Jeleń-Pyclik**.

Zastępca Burmistrza Sebastian Macioł przedstawił cztery projekty, które dzięki członkostwu w LGD udało się zrealizować.

Agnieszka Demska-Furgał zapytała jak wygląda zaangażowanie organizacji pozarządowych z Bierunia w stosunku do innych Gmin. Odpowiedzi udzieliła **Kierownik Biura LGD**.

W czasie dyskusji, w której głos zabrali radni **Jarosław Mokry, Agnieszka Demska-Furgał, Stanisław Jurecki** oraz **Przewodniczący Komisji** poruszono sprawy dotyczące m. in.: środków dla przedsiębiorców, konkursu, który nie jest organizowany w ramach KPO, Lokalnych Klubów Sportowych, konkursów, które będą ogłaszane w lutym, naborów w ramach starej perspektywy, doposażania młodzieży oraz małej aktywności lokalnych przedsiębiorstw.

Kierownik Biura Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska”, Wiceprezes Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska” Paweł Repeta oraz **Zastępca Burmistrza** udzielili odpowiedzi oraz wyjaśnień na poruszone kwestie.

Na zakończenie pierwszego punktu posiedzenia, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie następującą opinię:

Opinia 1

Komisja Finansów zapoznała się z całością Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska” i pozytywnie opiniuje poziom zaangażowania Gminy Bieruń w działalność stowarzyszenia i stopień pozyskania środków.

za - 9 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za.

Przewodniczący Komisji ogłosił 3-minutową przerwę w posiedzeniu.

Po przerwie wznowiono posiedzenie Komisji.

Ad 2

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał:

- a) *w sprawie zmiany uchwały nr VIII/15/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego.*

Projekt uchwały omówiła **Skarbnik Miasta Dorota Przybyła**.

Wobec braku uwag, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie następującą opinię:

Opinia 2

Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/15/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego.

za - 9 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za.

- c) *w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2021 rok*

Projekt uchwały omówiła **Skarbnik Miasta**.

W czasie dyskusji, w której głos zabrał **Przewodniczący Komisji** oraz radni **Piotr Świerkosz i Jarosław Mokry** poruszono kwestie dotyczące m.in.: zmiany budżetu w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, zwiększenia dochodów z tytułu podatku od osób prawnych i osób fizycznych, zagospodarowania kwoty zwiększenia tych dochodów, rozliczenia z GZM za rok 2020.

Odpowiedzi na poruszone kwestie udzieliła **Skarbnik Miasta**.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie następującą opinię:

Opinia 3

Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2021 rok.

za – 9 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za.

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Bierunia na lata 2021-2027.

Projekt uchwały omówiła **Skarbnik Miasta Dorota Przybyła**.

W czasie dyskusji, w której głos zabrał **Przewodniczący Komisji** oraz radni **Jarosław Mokry i Krystyna Wróbel** poruszono kwestie dotyczące m.in.: zwiększenia kwoty na termomodernizację budynków użyteczności publicznej oraz składanych wniosków w ramach RPO, zwiększenia wydatków związanych z koniecznością badania gruntu za Groblą, przesunięcia przy zadaniu ul. Boczna i ul. Łysinowa, zwiększenia wydatków na zadanie pod nazwą plan zagospodarowania przestrzennego.

Odpowiedzi na poruszone kwestie udzielili **Burmistrz Miasta Krystian Grzesica, Skarbnik Miasta** oraz **Zastępca Burmistrza**.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie następującą opinię:

Opinia 4

Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Bierunia na lata 2021-2027.

za – 8 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 1 głos

Opinia przyjęta większością głosów, przy 8 głosach za, 1 wstrzymującym się.

Ad 3

Bieżącą sytuację finansową miasta, zarządzenia Burmistrza w sprawie zmian budżetu w okresie międzysesyjnym szczegółowo przedstawiła **Skarbnik Miasta**.

W czasie dyskusji w której głos zabrali radny **Piotr Świerkosz** oraz **Przewodniczący Rady** poruszono kwestie dotyczące m.in.: okresu, w którym były zwolnienia z opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu, wpłynięcia Nowego Ładu na budżet gminy, zarządzenia B.120.64.2021, a dokładniej montażu klimatyzacji w Wojewódzkim Pogotowiu Ratunkowym, zarządzenia B.120.68.2021, a dokładniej przesunięcia w ramach kultury fizycznej na wynagrodzenia osobowe pracowników, zarządzenia B.120.69.2021, a dokładniej przesunięcia w ramach kultury fizycznej środków z zakupu energii na wydatki inwestycyjne.

Odpowiedzi na poruszone kwestie udzielili **Burmistrz Miasta** oraz **Skarbnik Miasta**.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie następującą opinię:

Opinia 5

Komisja Finansów zapoznała się z bieżącą sytuacją finansową miasta oraz zarządzeniami Burmistrza i pozytywnie je opiniuje.

za – 9 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Opinię przyjęto jednogłośnie, przy 9 głosach za.

Ad 4

W tym punkcie posiedzenia jako pierwsza głos zabrała **Skarbnik Miasta**, która poinformowała o wpłynięciu do urzędu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w zakresie informacji

z przebiegu i wykonania budżetu za I półrocze wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Radny **Stanisław Jurecki**:

-zapytał na jakim etapie jest budowa garaży na ul. Granitowej.

Burmistrz Miasta poinformował, że są zbierane oferty.

-zgłosił zaniki prądu na ul. Granitowej. Ten sam problem na ul. Węglowej zgłosiła radna **Agnieszka Demska-Furgał**.

Zastępca Burmistrza poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami TAURON, którzy twierdzą, że linia napowietrzna jest wadliwa. Wystosowano pismo z konkretnymi pytaniami dotyczącymi terminów naprawy. Z odpowiedzi mailowej wynika, że realne zadanie kompleksowe, które ma poprawić działanie infrastruktury ma być realizowane w latach 2023-2024.

-zapytał czy jest możliwość zamieszczenia np. w Rodni informacji gdzie należy interweniować w przypadku niszczenia sprzętów przez zaniki prądu.

Burmistrz Miasta poinformował, że zostanie to wzięte pod uwagę.

Ad 5

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Protokół nr 7/2021 z posiedzenia komisji w dniu 19.08.2021 r.

za - 9 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Protokół przyjęty jednogłośnie, przy 9 głosach za.

Przewodniczący Komisji po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Justyna Kasperczyk

Przewodniczący Komisji Finansów

Edward Andrejczuk